- 4 -

[image: image1.jpg]%R

— —

        А Д М И Н И СТ РА ЦИ Я      В ОЛ О Д А Р С К О ГО    М У Н И Ц И П А Л Ь НО ГО    ОКРУГА

Н  И  Ж  Е  Г О Р  О Д С К О Й      О  Б  Л  А  С  Т  И

                         П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 01.06.2023 г.                                                                                                   № 1474
Об утверждении Плана реализации муниципальной  программы

  "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Володарского муниципального округа "

на 2023 год
В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Володарского муниципального района, утвержденном постановлением администрации Володарского муниципального района от 28.11.2022 г. № 1786, в целях реализации муниципальной программы  "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Володарского муниципального округа", утвержденной постановлением администрации Володарского муниципального района от 30.12.2022 г. № 2103,  администрация Володарского муниципального округа   постановляет:

1.Утвердить прилагаемый План реализации муниципальной программы "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Володарского муниципального округа" на  2023 год (далее – План).

2. Ответственным за выполнение программных мероприятий обеспечить их реализацию в соответствии с утвержденным Планом.

3. Отделу организационной работы, документооборота  и кадрового обеспечения Управления делами обеспечить публикацию настоящего постановления на официальном интернет-сайте администрации Володарского муниципального округа.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. главы администрации                                                                         А.Б.Захаров
Утвержден
постановлением
администрации Володарского
муниципального округа
от 01.06.2023 г. № 1474
План реализации муниципальной программы  " Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Володарского муниципального округа "  на 2023 год
	N п/п
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия подпрограммы/мероприятий в рамках основного мероприятия подпрограммы
	Ответственный исполнитель
	Срок
	Непосредственный результат (краткое описание)
	Финансирование на очередной финансовый   2023  год (тыс. руб.)

	начала реализации
	окончания реализации

	Местный бюджет
	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Муниципальная программа "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Володарского муниципального округа"
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	2
	Мероприятие 1. Пропаганда и методическая работа по вопросам энергосбережения
	Администрация Володарского муниципального округа
	01.01.2023
	31.12.2023
	Проведение технических мероприятий, направленных на снижение энергозатрат и повышение энергоэффективности, использование энергоэкономичного оборудования.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3
	Мероприятие 2. Назначение ответственных за энергосбережение в учреждениях и организациях

	Администрация Володарского муниципального округа
	01.01.2023
	31.12.2023

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4
	Мероприятие 3.

Постоянный контроль, технический и финансовый учет эффекта от внедрения энергосберегающих мероприятий по энергосервисным договорам
	Администрация Володарского муниципального округа
	01.01.2023
	31.12.2023

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5
	Мероприятие 4.
Замена светильников и ламп накаливания на энергосберегающие

	Администрация Володарского муниципального округа
	01.01.2023
	31.12.2023
	Доля объёма электрической энергии, расчёты за которую осуществляются с использованием приборов учёта, в общем объеме электрической энергии, потребляемой (используемой) на территории муниципального образования 96,50%
	1 073,50

	0,0
	0,0
	0,0

	6
	Мероприятие 5.

Приобретение, установка и поверка приборов учета
	Администрация Володарского муниципального округа
	01.01.2023
	31.12.2023
	Величина снижения удельного расхода коммунальных услуг в организациях с участием муниципального образования

	1 085,00
	0,0
	0,0
	0,0

	7
	Мероприятие 6.

Замена тепловых сетей с использованием  эффективных технологий  и материалов  по тепловой изоляции трубопроводов
	Администрация Володарского муниципального округа
	01.01.2023
	31.12.2023
	Доля объема тепловой энергии, расчеты за которую осуществляются с использованием приборов учета, в общем объеме тепловой энергии, потребляемой (используемой) на территории муниципального образования 66,2%
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	8
	Мероприятие 7.

Реконструкция части системы освещения
	Администрация Володарского муниципального округа
	01.01.2023
	31.12.2023
	Удельный расход электрической энергии на снабжение органов местного самоуправления и муниципальных учреждений (в расчете на 1 кв. метр общей площади). кВтч/1кв.м  114,33
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	10
	Мероприятие 8.

Изготовление энергопаспортов
	Администрация Володарского муниципального округа
	01.01.2023
	31.12.2023
	 7 шт.

	207,00

	0,0
	0,0
	0,0

[image: image2][image: image3][image: image4][image: image5][image: image6][image: image7]